



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA ROSA DE LIMA/SE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO

2023.11.02/2023



No dia 12 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.427.684/0001-29, com sede à PC PEDRO GONZAGA n° S/N CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUANA FERREIRA DE MENEZES**, portador do CPF n° **01985573539**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ESSENCIA HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 35.153.207/0001-80

Representante: THIAGO MOTA

Telefone: (79) 3256-3730

Email: essenciahospitalar@gmail.com

Endereço: AV AUXILIAR UM, 1800 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item: 9	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MEYROS	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 31,39	Valor Total: R\$1.569,50
----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Álcool etílico, hidratado, 70%, gel, galão de 5L.

Item: 31	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 149,00	Valor Total: R\$14.900,00
-----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------------	-------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Bobina de papel grau cirúrgico, com ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico, odonto, hospitalares e esterilização. Medida: 30x100.

Item: 43	Quantidade: 3.000,00	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 0,33	Valor Total: R\$990,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Coletor universal (fezes e urina), descartável, não estéril, com capacidade para 80 ml, graduado a cada 10 ml, fabricado em polipropileno (opaco), tampa rosqueável, contendo pá (para coleta), embalado individualmente. Embalagem contendo 01 unidade.

Item: 62	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 75,00	Valor Total: R\$750,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	-------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico.

Item: 63	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 89,00	Valor Total: R\$890,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	-------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Esfignomanômetro adulto OBESO tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico.

Item: 73	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: CONFORT BABY	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 5,86	Valor Total: R\$2.930,00
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a 13 Kg). PACOTE.

Item: 87	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: MEYROS	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$2.697,00
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 41.064,70

Descrição: Lençol hospitalar descartável, confeccionado em 100% celulose reciclada com fibras naturais, textura tipo "c r e p e", flexível e resistente, 70cm largura x 50m comprimento. Embalagem contendo 01 rolo.

Item: 90	Quantidade: 800,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 15,89	Valor Total: R\$12.712,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm tamanho P.

Item: 111	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 3,85	Valor Total: R\$19,25
------------------	-------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso.

Item: 112	Quantidade: 250,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$742,50
------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, Balão 30 cc, Nº 18.

Item: 113	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$594,00
------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso. Balão 30 cc, Nº 20

Item: 128	Quantidade: 700,00	Unidade: UN	Marca: BE LIFE	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 2,58	Valor Total: R\$1.806,00
------------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Avental impermeável gramatura 40g, manga longa.

Item: 145	Quantidade: 1,00	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 174,65	Valor Total: R\$174,65
------------------	-------------------------	-----------------------	-------------------	----------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNA 1:100.000 C/ VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA TUBETES C/ 1,8 MLcxc/10 unidades.

Item: 147	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: UN	Preço Unitário: R\$ 14,49	Valor Total: R\$289,80
------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCÁINA 200MG-Pote de 12g com sabor tutti-frutti. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.

Total: R\$ 41.064,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/01/2025**, a contar do dia **12/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUANA FERREIRA DE MENEZES
GESTORA DO FMS

ESSENCIA HOSPITALAR LTDA
35.153.207/0001-80